[bookmark: _GoBack]Директору ИДПО ФГБОУ ВО «КГЭУ»
От ____________________________________________________
                                              (фамилия, имя, отчество)
_______________________________________________________
проживающего _________________________________________
                                                                            (почтовый индекс)
_______________________________________________________
                                                          (адрес проживания,
_______________________________________________________
                                            адрес постоянной прописки с индексом)
_______________________________________________________
_______________________________________________________
Образование высшее/незаконченное высшее/среднее профессиональное (нужное подчеркнуть)
Квалификация по диплому________________________________
Наименование учебного заведения_________________________
_______________________________________________________
_______________________________________________________
специальность __________________________________________
_______________________________________________________
Место работы___________________________________________
_______________________________________________________
Должность______________________________________________
Дата рождения_______________________________________________
Гражданство____________________________________________
Паспорт: серия_________________№_______________________
выдан__________________________________________________
                                                     (дата и место выдачи)
_______________________________________________________
_______________________________________________________
СНИЛС________________________________________________
Контактные телефоны:
Домашний______________________________________________
                                                            (с кодом города)
Мобильные_____________________________________________
e-mail (личный): _________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить меня в число слушателей Института дополнительного профессионального образования Казанского государственного энергетического университета на программу повышения квалификации ____________________________________________ _________________________________________________________
(наименование программы повышение квалификации)
____________________________________________________________________________________.
Форма обучения_______________________________________________________________________________.

Приложение: 	1. Копия диплома о законченном образовании (высшем или среднем профессиональном) или копия зачетной книжки (в случае незаконченного образования),
2. В случае смены фамилии – копия документа, подтверждающего данный факт.

Я ознакомлен(а): с Уставом ФГБОУ ВО «КГЭУ», лицензией на право осуществления образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, с Правилами внутреннего трудового распорядка, с информацией, содержащей сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, с Положением «Об обработке персональных данных в ФГБОУ ВО «КГЭУ» (https://kgeu.ru/Document/List/54?idShablonMenu=3)           ____________________(подпись);

Я даю согласие своей волей и в своём интересе на обработку в соответствии с Федеральным законом от 27.02.2006 г. № 152-ФЗ « О персональных данных» всех представленных мной персональных данных (паспортные данные, фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, пол, гражданство, адрес по месту регистрации, адрес фактического проживания, сведения и документы об образовании, номера личных телефонов, адрес электронной почты, фотографии, сведения о зачислении в учебное заведение, сведения о переводе на другую форму обучения, другие необходимые данные), необходимых в целях обеспечения соблюдения законов и иных нормативно-правовых актов, в частности реализации образовательных программ, в том числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в Российской Федерации и на территории иностранных государств, обеспечения личной безопасности и сохранности имущества, организации контрольно-пропускного режима, оказания лечебно-профилактической помощи, размещения данных в федеральных информационных системах, подтверждения факта обучения, получения персональных данных и третьей стороны, передачи персональных данных третьим лицам (в том числе трансграничная передача), передачи персональных данных сторонам договора и иных целях в соответствии с действующим федеральным законодательством Федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением высшего образования « Казанский государственный энергетический университет», расположенным по адресу 420066, г. Казань, ул. Красносельская, д. 51, в форме обработки, сбора, систематизации, накопления, хранения, уточнения (обновления, изменения), использования, обезличивания, блокирования, уничтожения и распространения, как с применением автоматизированной обработки персональных данных, так и обработки без использования средств автоматизации. Согласие «О персональных данных» действует в течение всего срока обучения и хранения в архиве, в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации и может быть отозвано в письменной форме, полностью или частично, в порядке, установленном в Федеральном законе от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»                                           __________________(подпись);

_____________                                                                                  ________________/__________________
              (дата)                                                                                                                                              (личная подпись заявителя)                         (ФИО)